
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,552,500.00 0.00 0.001,552,500.00 0.00 1,552,500.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,552,500.00 0.00 0.001,552,500.00 0.00 1,552,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,552,500.00 0.00 0.001,552,500.00 0.00 1,552,500.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 768,000.00 0.00 0.00768,000.00 0.00 768,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 768,000.00 0.00 0.00768,000.00 0.00 768,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

768,000.00 0.00 768,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 768,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 668,000.00 0.00 668,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 668,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde ,Vice-
Alcalde

0.00 0.00 0.00 0.00 574,000.00 0.00 0.00574,000.00 0.00 574,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 574,000.00 0.00 0.00574,000.00 0.00 574,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal 
(Secretario)

0.00 0.00 0.00 0.00 210,500.00 0.00 0.00210,500.00 0.00 210,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,500.00 0.00 0.00210,500.00 0.00 210,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,500.00 0.00 200,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 50,244.77 50,244.77 50,244.77 3,559,782.39 0.00 0.003,610,027.16 0.00 3,610,027.16

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 50,244.77 50,244.77 50,244.77 3,559,782.39 0.00 0.003,610,027.16 0.00 3,610,027.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 50,244.77 50,244.77 50,244.77 3,559,782.39 0.00 0.003,610,027.16 0.00 3,610,027.16

001 - Contabilidad y 
Presupuesto 

0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

214,000.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Tesorería                      
(Tesorero,  y gastos 
de funcionamiento)

0.00 50,244.77 50,244.77 50,244.77 2,965,282.39 0.00 0.003,015,527.16 0.00 3,015,527.16

000 - SIN OBRA 0.00 50,244.77 50,244.77 50,244.77 2,965,282.39 0.00 0.003,015,527.16 0.00 3,015,527.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

799,250.00 0.00 799,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 799,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,750.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 392,000.00 0.00 392,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,052,542.16 0.00 1,052,542.16 0.00 23,655.00 23,655.00 23,655.00 1,028,887.16 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 347,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

73,542.16 0.00 73,542.16 0.00 15,480.00 15,480.00 15,480.00 0.00 58,062.16 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FANY.LOPEZ

02:46 p.m.
Pagina: 2 de 27
Hora  :
Emisión:  07/04/2025

GUAJIQUIRO, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 07/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

07/04/2025 02:46:33 p.m. 2



23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 0.00 16,825.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,163,735.00 0.00 1,163,735.00 0.00 26,589.77 26,589.77 26,589.77 1,137,145.23 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

291,244.00 0.00 291,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,244.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

48,756.00 0.00 48,756.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,756.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 22,789.77 22,789.77 22,789.77 0.00 127,210.23 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

9,735.00 0.00 9,735.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,735.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 26,200.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria     

0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,250.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administración de 
Catastro      

0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,250.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 555,750.00 0.00 0.00555,750.00 0.00 555,750.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 555,750.00 0.00 0.00555,750.00 0.00 555,750.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 555,750.00 0.00 0.00555,750.00 0.00 555,750.00

001 - Administración 
Municipal de Justicia 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,250.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,250.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00185,250.00 0.00 185,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,250.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD TECNICA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 185,070.00 0.00 0.00185,070.00 0.00 185,070.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 185,070.00 0.00 0.00185,070.00 0.00 185,070.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 185,070.00 0.00 0.00185,070.00 0.00 185,070.00

001 - Unidad Unidad 
Tecnia Municipal 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 185,070.00 0.00 0.00185,070.00 0.00 185,070.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 185,070.00 0.00 0.00185,070.00 0.00 185,070.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,070.00 0.00 180,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,070.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,570.00 0.00 5,570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,570.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

353,013.51 2,325,901.89 2,325,901.89 2,325,901.89 9,293,853.55 0.00 0.009,341,659.53 2,631,109.42 11,972,768.95

01 - SECTOR EDUCACION  3,450.00 68,749.00 68,749.00 68,749.00 1,856,081.58 0.00 0.001,700,000.00 228,280.58 1,928,280.58
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000 - SIN PROYECTO 3,450.00 68,749.00 68,749.00 68,749.00 827,801.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Subsidio a la  
Educacion 

3,450.00 68,749.00 68,749.00 68,749.00 827,801.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 3,450.00 68,749.00 68,749.00 68,749.00 827,801.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 3,450.00 68,749.00 68,749.00 68,749.00 827,801.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 3,450.00 68,749.00 68,749.00 68,749.00 0.00 827,801.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
escuela de Jicarito 

0.00 0.00 0.00 0.00 728,280.58 0.00 0.00500,000.00 228,280.58 728,280.58

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 728,280.58 0.00 0.00500,000.00 228,280.58 728,280.58

001 - Mejoramiento 
de la escuela de 
Jicarito 

0.00 0.00 0.00 0.00 728,280.58 0.00 0.00500,000.00 228,280.58 728,280.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 228,280.58 728,280.58 0.00 0.00 0.00 0.00 728,280.58 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-011-10 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 228,280.58 228,280.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,280.58 0.00 0.00

002 - Cerca perimetral en la 
escuela montañas azules 
Guajiquirito.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Cerca 
perimetral en la 
escuela montañas 
azules 
Guajiquirito.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 7,659.00 352,208.33 352,208.33 352,208.33 2,040,874.41 0.00 0.002,400,000.00 741.74 2,400,741.74

000 - SIN PROYECTO 7,659.00 352,208.33 352,208.33 352,208.33 1,540,874.41 0.00 0.001,900,000.00 741.74 1,900,741.74

001 - Subsidio al sector 
salud

7,659.00 352,208.33 352,208.33 352,208.33 540,874.41 0.00 0.00900,000.00 741.74 900,741.74

000 - SIN OBRA 7,659.00 352,208.33 352,208.33 352,208.33 540,874.41 0.00 0.00900,000.00 741.74 900,741.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 741.74 900,741.74 7,659.00 352,208.33 352,208.33 352,208.33 540,874.41 0.00 0.00
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54200 14-227-05 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 741.74 741.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 741.74 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 7,659.00 352,208.33 352,208.33 352,208.33 0.00 540,132.67 0.00 0.00

002 - Compra de 
ambulancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
módulos de clínica 
materna

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
módulos de 
clínica materna

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 
BASICO

14,000.00 340,515.24 340,515.24 340,515.24 2,395,484.76 0.00 0.001,600,000.00 1,150,000.00 2,750,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 119,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - Fortalecimiento a 
juntas de agua del 
municipio

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 119,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 119,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 119,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
proyecto de agua en la 
comunidad de San 
Matias

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Mejoramiento 
de proyecto de 
agua en la 
comunidad de San 
Matias

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
proyecto de agua en 
Pueblo Nuevo 

0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 396,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 396,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

002 - Mejoramiento 
de proyecto de 
agua en Pueblo 
Nuevo

0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 396,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 396,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de motor de 
Agua para proyecto en la 
comunidad de San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Compra de 
motor de Agua 
para proyecto en 
la comunidad de 
San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de 
transformador para 
proyecto de Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Compra de 
transformador 
para proyecto de 
Nueva Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - " Mejoramiento del  
sistema de agua potable  
en la comunidad de el  
Pinar "

14,000.00 205,515.24 205,515.24 205,515.24 280,484.76 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 14,000.00 205,515.24 205,515.24 205,515.24 280,484.76 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable en 
la comunidad de 
el Pinar "

14,000.00 205,515.24 205,515.24 205,515.24 280,484.76 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 14,000.00 205,515.24 205,515.24 205,515.24 280,484.76 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 500,000.00 500,000.00 14,000.00 205,515.24 205,515.24 205,515.24 0.00 280,484.76 0.00 0.00

006 - " Reconstruccion de  
Proyecto de Agua 
Potable  en La 
Comunidad de  Altamira"

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

001 - Reconstruccion 
de Proyecto de 
Agua Potable en 
La Comunidad de 
Altamira"

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA A 
FAMILIAS DE SITUACION DE 
POBREZA

327,904.51 239,282.76 239,282.76 239,282.76 545,312.73 0.00 0.001,000,000.00 112,500.00 1,112,500.00

000 - SIN PROYECTO 327,904.51 239,282.76 239,282.76 239,282.76 545,312.73 0.00 0.001,000,000.00 112,500.00 1,112,500.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en pisos, 
paredes y techos

225,222.00 239,282.76 239,282.76 239,282.76 235,495.24 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 225,222.00 239,282.76 239,282.76 239,282.76 235,495.24 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 225,222.00 239,282.76 239,282.76 239,282.76 235,495.24 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 5 Ayuda Social a 
Personas

700,000.00 0.00 700,000.00 225,222.00 239,282.76 239,282.76 239,282.76 0.00 235,495.24 0.00 0.00
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002 - Letrinización en 
todo el municipio de 
Guajiquiro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 5 Ayuda Social a 
Personas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - donacion para 
construccion de 
viviendas para 
personas de escasos 
recursos economicos 
del municipio.

102,682.51 0.00 0.00 0.00 9,817.49 0.00 0.000.00 112,500.00 112,500.00

000 - SIN OBRA 102,682.51 0.00 0.00 0.00 9,817.49 0.00 0.000.00 112,500.00 112,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 112,500.00 112,500.00 102,682.51 0.00 0.00 0.00 9,817.49 0.00 0.00

54110 22-127-02 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 112,500.00 112,500.00 102,682.51 0.00 0.00 0.00 0.00 9,817.49 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - asistencia social a 
la niñez y juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 1,325,146.56 1,325,146.56 1,325,146.56 2,156,100.07 0.00 0.002,341,659.53 1,139,587.10 3,481,246.63

001 - ampliacion de sistema 
de electrificacion en la 
comunidad de Tamara

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - ampliacion de 
sistema de 
electrificacion en 
la comunidad de 
Tamara

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - ampliacion de sistema 
de electrificacion en la 
comunidad de delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - ampliacion de 
sistema de 
electrificacion en 
la comunidad de 
delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - ampliacion de sistema 
de electrificacion en la 
comunidad de Jaguas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - ampliacion de 
sistema de 
electrificacion en 
la comunidad de 
Jaguas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - ampliacion de sistema 
de electrificacion en la 
comunidad de San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - ampliacion de 
sistema de 
electrificacion en 
la comunidad de 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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005 - ampliacion de sistema 
de electrificacion en la 
comunidad de San Felipe

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - ampliacion de 
sistema de 
electrificacion en 
la comunidad de 
San Felipe

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - ampliacion de sistema 
de electrificacion en 
laureles

0.00 271,259.36 271,259.36 271,259.36 28,740.64 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 271,259.36 271,259.36 271,259.36 28,740.64 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

001 - ampliacion de 
sistema de 
electrificacion en 
laureles

0.00 271,259.36 271,259.36 271,259.36 28,740.64 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 271,259.36 271,259.36 271,259.36 28,740.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 271,259.36 271,259.36 271,259.36 0.00 28,740.64 0.00 0.00

007 - ampliacion de sistema 
de electrificacion en la 
comunidad de Nueva 
Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 191,659.53 0.00 0.00191,659.53 0.00 191,659.53

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 191,659.53 0.00 0.00191,659.53 0.00 191,659.53

001 - ampliacion de 
sistema de 
electrificacion en 
la comunidad de 
Nueva Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 191,659.53 0.00 0.00191,659.53 0.00 191,659.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

191,659.53 0.00 191,659.53 0.00 0.00 0.00 0.00 191,659.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

191,659.53 0.00 191,659.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,659.53 0.00 0.00

008 - Construccion  de 
sistema  de 
electrificación en la  
comunidad de Monte  
Grande"

0.00 653,887.20 653,887.20 653,887.20 35,699.90 0.00 0.000.00 689,587.10 689,587.10
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 653,887.20 653,887.20 653,887.20 35,699.90 0.00 0.000.00 689,587.10 689,587.10

001 - Construccion de 
sistema de 
electrificación en 
la comunidad de 
Monte Grande"

0.00 653,887.20 653,887.20 653,887.20 35,699.90 0.00 0.000.00 689,587.10 689,587.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 689,587.10 689,587.10 0.00 653,887.20 653,887.20 653,887.20 35,699.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 689,587.10 689,587.10 0.00 653,887.20 653,887.20 653,887.20 0.00 35,699.90 0.00 0.00

009 - "Ampliacion de sistema  
de electrificación en la  
comunidad de Palagua"

0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
electrificación en 
la comunidad de 
Palagua"

0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA ATENCION A LA  
MUJER

0.00 252,705.28 252,705.28 252,705.28 1,081,817.51 0.00 0.001,334,522.79 0.00 1,334,522.79

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 252,705.28 252,705.28 252,705.28 1,081,817.51 0.00 0.001,334,522.79 0.00 1,334,522.79

000 - SIN PROYECTO 0.00 252,705.28 252,705.28 252,705.28 1,081,817.51 0.00 0.001,334,522.79 0.00 1,334,522.79

001 - 20% En Eje de 
Prevencion de 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 266,904.56 0.00 0.00266,904.56 0.00 266,904.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 266,904.56 0.00 0.00266,904.56 0.00 266,904.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,904.56 0.00 266,904.56 0.00 0.00 0.00 0.00 266,904.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

266,904.56 0.00 266,904.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,904.56 0.00 0.00

002 -  30% En Eje de 
Economia

0.00 51,690.00 51,690.00 51,690.00 348,666.84 0.00 0.00400,356.84 0.00 400,356.84

000 - SIN OBRA 0.00 51,690.00 51,690.00 51,690.00 348,666.84 0.00 0.00400,356.84 0.00 400,356.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,356.84 0.00 400,356.84 0.00 51,690.00 51,690.00 51,690.00 348,666.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,356.84 0.00 400,356.84 0.00 51,690.00 51,690.00 51,690.00 0.00 348,666.84 0.00 0.00
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003 - 10% En Eje de 
Participacion Social y 
Politica 

0.00 3,887.20 3,887.20 3,887.20 129,565.08 0.00 0.00133,452.28 0.00 133,452.28

000 - SIN OBRA 0.00 3,887.20 3,887.20 3,887.20 129,565.08 0.00 0.00133,452.28 0.00 133,452.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

133,452.28 0.00 133,452.28 0.00 3,887.20 3,887.20 3,887.20 129,565.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

133,452.28 0.00 133,452.28 0.00 3,887.20 3,887.20 3,887.20 0.00 129,565.08 0.00 0.00

004 -  20% En Eje de 
Salud 

0.00 4,623.33 4,623.33 4,623.33 262,281.22 0.00 0.00266,904.55 0.00 266,904.55

000 - SIN OBRA 0.00 4,623.33 4,623.33 4,623.33 262,281.22 0.00 0.00266,904.55 0.00 266,904.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,904.55 0.00 266,904.55 0.00 4,623.33 4,623.33 4,623.33 262,281.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

266,904.55 0.00 266,904.55 0.00 4,623.33 4,623.33 4,623.33 0.00 262,281.22 0.00 0.00

005 -  10% En Eje de 
Educacion 

0.00 92,500.00 92,500.00 92,500.00 40,952.28 0.00 0.00133,452.28 0.00 133,452.28

000 - SIN OBRA 0.00 92,500.00 92,500.00 92,500.00 40,952.28 0.00 0.00133,452.28 0.00 133,452.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

133,452.28 0.00 133,452.28 0.00 92,500.00 92,500.00 92,500.00 40,952.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

133,452.28 0.00 133,452.28 0.00 92,500.00 92,500.00 92,500.00 0.00 40,952.28 0.00 0.00

006 - 10% En Eje de 
Ambiente 

0.00 100,004.75 100,004.75 100,004.75 33,447.53 0.00 0.00133,452.28 0.00 133,452.28

000 - SIN OBRA 0.00 100,004.75 100,004.75 100,004.75 33,447.53 0.00 0.00133,452.28 0.00 133,452.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

133,452.28 0.00 133,452.28 0.00 100,004.75 100,004.75 100,004.75 33,447.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

133,452.28 0.00 133,452.28 0.00 100,004.75 100,004.75 100,004.75 0.00 33,447.53 0.00 0.00

13 - PROGRAMA  FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

79,295.00 1,389,969.22 1,389,969.22 1,389,969.22 5,316,710.63 0.00 0.005,338,091.16 1,447,883.69 6,785,974.85

01 - SECTOR  SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - subsidio a la 
seguridad ciudadana 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - construccion de posta 
policial en la comunidad 
de San Miguel

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - construccion de 
posta policial en 
la comunidad de 
San Miguel

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - pavimento de 300 
metros en el casco 
urbano de Guajiquiro 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - pavimento de 
300 metros en el 
casco urbano de 
Guajiquiro Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA   

0.00 14,252.33 14,252.33 14,252.33 935,747.67 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,252.33 14,252.33 14,252.33 935,747.67 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - subsidio a la 
participacion 
ciudadana del 
municipio 

0.00 4,417.00 4,417.00 4,417.00 295,583.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,417.00 4,417.00 4,417.00 295,583.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 4,417.00 4,417.00 4,417.00 295,583.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 4,417.00 4,417.00 4,417.00 0.00 295,583.00 0.00 0.00
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002 - ayuda social a 
personas de escasos 
recursos economicos 
en compra de 
alimentos

0.00 5,170.00 5,170.00 5,170.00 394,830.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,170.00 5,170.00 5,170.00 394,830.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,170.00 5,170.00 5,170.00 394,830.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,170.00 5,170.00 5,170.00 0.00 394,830.00 0.00 0.00

003 - actualizacion del 
plan de desarrollo 
municipal

0.00 4,665.33 4,665.33 4,665.33 245,334.67 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,665.33 4,665.33 4,665.33 245,334.67 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 4,665.33 4,665.33 4,665.33 245,334.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 4,665.33 4,665.33 4,665.33 0.00 245,334.67 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 6,000.00 225,561.20 225,561.20 225,561.20 168,438.80 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 6,000.00 225,561.20 225,561.20 225,561.20 168,438.80 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - subsidio a la cultura 
del municipio

6,000.00 225,561.20 225,561.20 225,561.20 168,438.80 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 6,000.00 225,561.20 225,561.20 225,561.20 168,438.80 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 6,000.00 225,561.20 225,561.20 225,561.20 168,438.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 6,000.00 225,561.20 225,561.20 225,561.20 0.00 168,438.80 0.00 0.00

04 - SECTOR DEPORTE   5,175.00 427,883.69 427,883.69 427,883.69 1,514,825.00 0.00 0.001,200,000.00 747,883.69 1,947,883.69

000 - SIN PROYECTO 5,175.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 394,825.00 0.00 0.00400,000.00 50,000.00 450,000.00

001 - subsidio a las 
actividades 
deportivas del 
municipio

5,175.00 0.00 0.00 0.00 194,825.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 5,175.00 0.00 0.00 0.00 194,825.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 5,175.00 0.00 0.00 0.00 194,825.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 5,175.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,825.00 0.00 0.00
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002 - ligas zona norte, 
zona media  y zona 
Sur 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - compra de terreno 
en la comunidad de 
San Marcos para 
cancha multiusos

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - gradas de camerinos 
canchas de Guajiquiro Y 
El Pinar 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - gradas de 
camerinos 
canchas de 
Guajiquiro Y El 
Pinar

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - construccion de cancha 
multiusos en la 
comunidad de San 
Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - construccion de 
cancha multiusos 
en la comunidad 
de San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de gradas 
metalicas en en el campo 
de futbol de la 
comunidad de Palagua

0.00 197,883.69 197,883.69 197,883.69 0.00 0.00 0.000.00 197,883.69 197,883.69

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 197,883.69 197,883.69 197,883.69 0.00 0.00 0.000.00 197,883.69 197,883.69

001 - Construccion de 
gradas metalicas 
en en el campo de 
futbol de la 
comunidad de 
Palagua

0.00 197,883.69 197,883.69 197,883.69 0.00 0.00 0.000.00 197,883.69 197,883.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 197,883.69 197,883.69 0.00 197,883.69 197,883.69 197,883.69 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 197,883.69 197,883.69 0.00 197,883.69 197,883.69 197,883.69 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - "Construccion de  
escenario en la cancha  
de futbol de Guajiquiro  
centro"

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 320,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 320,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Construccion de 
escenario en la 
cancha de futbol 
de Guajiquiro 
centro"

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 320,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 320,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL 

68,120.00 722,272.00 722,272.00 722,272.00 1,697,699.16 0.00 0.001,788,091.16 700,000.00 2,488,091.16

000 - SIN PROYECTO 68,120.00 172,272.00 172,272.00 172,272.00 59,608.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - subsidio a 
preservacion del 
patrimonio

68,120.00 172,272.00 172,272.00 172,272.00 59,608.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 68,120.00 172,272.00 172,272.00 172,272.00 59,608.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 68,120.00 172,272.00 172,272.00 172,272.00 59,608.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 68,120.00 172,272.00 172,272.00 172,272.00 0.00 59,608.00 0.00 0.00
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001 - construccion de centro 
comunal en la 
comunidad de 
Quesuntega

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - construccion de 
centro comunal 
en la comunidad 
de Quesuntega

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - construccion de iglesia 
en la comunidad de 
Ingrula 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - construccion de 
iglesia en la 
comunidad de 
Ingrula

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - construccion de centro 
comunal de Pueblo 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 488,091.16 0.00 0.00488,091.16 0.00 488,091.16

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 488,091.16 0.00 0.00488,091.16 0.00 488,091.16

001 - construccion de 
centro comunal 
de Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 488,091.16 0.00 0.00488,091.16 0.00 488,091.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

488,091.16 0.00 488,091.16 0.00 0.00 0.00 0.00 488,091.16 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

488,091.16 0.00 488,091.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 488,091.16 0.00 0.00

004 - " Cosntruccion de 
centro  comunal en la  
comunidad de Talanga"

0.00 550,000.00 550,000.00 550,000.00 150,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 550,000.00 550,000.00 550,000.00 150,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - Cosntruccion de 
centro comunal 
en la comunidad 
de Talanga"

0.00 550,000.00 550,000.00 550,000.00 150,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 550,000.00 550,000.00 550,000.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 550,000.00 550,000.00 550,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

18,000.00 1,492,290.33 1,492,290.33 1,492,290.33 2,298,313.78 0.00 0.002,669,045.58 1,139,558.53 3,808,604.11

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 110,500.00 110,500.00 110,500.00 1,058,545.58 0.00 0.001,169,045.58 0.00 1,169,045.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 110,500.00 110,500.00 110,500.00 1,058,545.58 0.00 0.001,169,045.58 0.00 1,169,045.58

001 - apoyo a 
emprendedores del 
municipio 

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 58,545.58 0.00 0.0069,045.58 0.00 69,045.58

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 58,545.58 0.00 0.0069,045.58 0.00 69,045.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

69,045.58 0.00 69,045.58 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 58,545.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

69,045.58 0.00 69,045.58 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 58,545.58 0.00 0.00

002 - aportaciones para 
la organización FAO y 
grupos organizados 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - compra de 
fertilizantes para 
productores del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de motores 
para moler cafe 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Compra de molinos 
para maiz

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Compra de 3 sillas 
para  barberia 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Compra de 
herramientas para 
agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Actividades del 
medio ambiente 

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Transporte de 
fertilizantes 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL 

18,000.00 1,381,790.33 1,381,790.33 1,381,790.33 1,239,768.20 0.00 0.001,500,000.00 1,139,558.53 2,639,558.53

001 - Mejoramiento de 
carretera de Guajiquiro a 
Palagua

0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 218,299.17 0.00 0.00500,000.00 318,299.17 818,299.17

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 218,299.17 0.00 0.00500,000.00 318,299.17 818,299.17

001 - Mejoramiento 
de carretera de 
Guajiquiro a 
Palagua

0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 218,299.17 0.00 0.00500,000.00 318,299.17 818,299.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 318,299.17 818,299.17 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 218,299.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 118,299.17 118,299.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,299.17 0.00 0.00

002 - Fondo para aportacion 
con el fondo cafetero 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Fondo para 
aportacion con el 
fondo cafetero

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera de la 
comunidad de Tamara a 
San Juan 

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de carretera de la 
comunidad de 
Tamara a San 
Juan

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de la 
carretera en la 
comunidad de Duraznal

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 600,000.00 0.00 0.00300,000.00 600,000.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 600,000.00 0.00 0.00300,000.00 600,000.00 900,000.00

001 - Mejoramiento 
de la carretera en 
la comunidad de 
Duraznal

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 600,000.00 0.00 0.00300,000.00 600,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 600,000.00 900,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 600,000.00 900,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
puentes en comunidades 
del municipio

18,000.00 15,125.00 15,125.00 15,125.00 66,875.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 18,000.00 15,125.00 15,125.00 15,125.00 66,875.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de puentes en 
comunidades del 
municipio

18,000.00 15,125.00 15,125.00 15,125.00 66,875.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 18,000.00 15,125.00 15,125.00 15,125.00 66,875.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 18,000.00 15,125.00 15,125.00 15,125.00 0.00 66,875.00 0.00 0.00

006 - " Construccion de  
Huellas en la Comunidad  
de Guajiquirito"

0.00 116,665.33 116,665.33 116,665.33 4,594.03 0.00 0.000.00 121,259.36 121,259.36

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 116,665.33 116,665.33 116,665.33 4,594.03 0.00 0.000.00 121,259.36 121,259.36

001 - " Construccion 
de  Huellas en la 
Comunidad  de 
Guajiquirito"

0.00 116,665.33 116,665.33 116,665.33 4,594.03 0.00 0.000.00 121,259.36 121,259.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 121,259.36 121,259.36 0.00 116,665.33 116,665.33 116,665.33 4,594.03 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 121,259.36 121,259.36 0.00 116,665.33 116,665.33 116,665.33 0.00 4,594.03 0.00 0.00

15 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA 16,339.50 1,886,049.42 1,886,049.42 1,886,049.42 3,867,119.89 0.00 0.002,978,414.19 2,791,094.62 5,769,508.81

01 -  INFRAESTRUCTURA 0.00 791,094.62 791,094.62 791,094.62 958,141.02 0.00 0.00958,141.02 791,094.62 1,749,235.64

001 - Mejoramiento de 
centro comunal en la 
laguna, Guajiquiro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Mejoramiento 
de centro 
comunal en la 
laguna, 
Guajiquiro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de centro 
comunal en la 
comunidad de el Ocotal 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
centro comunal 
en la comunidad 
de el Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera en Bajillal

0.00 0.00 0.00 0.00 158,141.02 0.00 0.00158,141.02 0.00 158,141.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 158,141.02 0.00 0.00158,141.02 0.00 158,141.02

001 - Mejoramiento 
de carretera en 
Bajillal

0.00 0.00 0.00 0.00 158,141.02 0.00 0.00158,141.02 0.00 158,141.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

158,141.02 0.00 158,141.02 0.00 0.00 0.00 0.00 158,141.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

158,141.02 0.00 158,141.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,141.02 0.00 0.00

004 - "Construccion de  
parque en la comuniadad  
de Santa Rosita "

0.00 791,094.62 791,094.62 791,094.62 0.00 0.00 0.000.00 791,094.62 791,094.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 791,094.62 791,094.62 791,094.62 0.00 0.00 0.000.00 791,094.62 791,094.62

001 - "Construccion 
de  parque en la 
comuniadad  de 
Santa Rosita "

0.00 791,094.62 791,094.62 791,094.62 0.00 0.00 0.000.00 791,094.62 791,094.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 791,094.62 791,094.62 0.00 791,094.62 791,094.62 791,094.62 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 791,094.62 791,094.62 0.00 791,094.62 791,094.62 791,094.62 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 16,339.50 1,051,454.80 1,051,454.80 1,051,454.80 2,241,574.31 0.00 0.001,309,368.61 2,000,000.00 3,309,368.61
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001 - Mantenimiento 
rutinario  de calles en el 
municipio

16,339.50 251,454.80 251,454.80 251,454.80 1,041,574.31 0.00 0.001,309,368.61 0.00 1,309,368.61

000 - SIN ACTIVIDAD 16,339.50 251,454.80 251,454.80 251,454.80 1,041,574.31 0.00 0.001,309,368.61 0.00 1,309,368.61

001 - Mantenimiento 
rutinario de calles 
en el municipio

16,339.50 251,454.80 251,454.80 251,454.80 1,041,574.31 0.00 0.001,309,368.61 0.00 1,309,368.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,309,368.61 0.00 1,309,368.61 16,339.50 251,454.80 251,454.80 251,454.80 1,041,574.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 8,613.50 251,454.80 251,454.80 251,454.80 0.00 739,931.70 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

309,368.61 0.00 309,368.61 7,726.00 0.00 0.00 0.00 0.00 301,642.61 0.00 0.00

002 - Construccion de 
pavimento con concreto 
CICLOPEO en la 
comunidad de potreritos, 
municipio de Guajiquiro, 
departamento de La Paz.

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 183,638.55 0.00 0.000.00 383,638.55 383,638.55

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 183,638.55 0.00 0.000.00 383,638.55 383,638.55

001 - Construccion de 
pavimento con 
concreto 
CICLOPEO en la 
comunidad de 
potreritos, 
municipio de 
Guajiquiro, 
departamento de 
La Paz.

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 183,638.55 0.00 0.000.00 383,638.55 383,638.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 383,638.55 383,638.55 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 183,638.55 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 383,638.55 383,638.55 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 183,638.55 0.00 0.00

003 - Construccion de 
pavimento con concreto 
CICLOPEO en la 
comunidad de Santa 
Rosita, municipio de 
Guajiquiro, 
departamento de La Paz.

0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 1,016,361.45 0.00 0.000.00 1,616,361.45 1,616,361.45

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 1,016,361.45 0.00 0.000.00 1,616,361.45 1,616,361.45
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001 - Construccion de 
pavimento con 
concreto 
CICLOPEO en la 
comunidad de 
Santa Rosita, 
municipio de 
Guajiquiro, 
departamento de 
La Paz.

0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 1,016,361.45 0.00 0.000.00 1,616,361.45 1,616,361.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,616,361.45 1,616,361.45 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 1,016,361.45 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,616,361.45 1,616,361.45 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00 1,016,361.45 0.00 0.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0.00 43,500.00 43,500.00 43,500.00 667,404.56 0.00 0.00710,904.56 0.00 710,904.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 43,500.00 43,500.00 43,500.00 667,404.56 0.00 0.00710,904.56 0.00 710,904.56

001 - Adquisicion de 
Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00 43,500.00 43,500.00 43,500.00 6,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 43,500.00 43,500.00 43,500.00 6,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 43,500.00 43,500.00 43,500.00 6,500.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 43,500.00 43,500.00 43,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

002 - Subsidio al Tribunal 
Superior de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 266,904.56 0.00 0.00266,904.56 0.00 266,904.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 266,904.56 0.00 0.00266,904.56 0.00 266,904.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,904.56 0.00 266,904.56 0.00 0.00 0.00 0.00 266,904.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

266,904.56 0.00 266,904.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,904.56 0.00 0.00

003 - Subsidio a la 
Asociacion de 
Municipio de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.0034,000.00 0.00 34,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.0034,000.00 0.00 34,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00
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004 - Subsidio a la 
macomunidad 
MANSURPAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

27,565,080.41 8,009,646.26 35,574,726.67 466,648.01 7,397,160.91 7,397,160.91 7,397,160.91 0.00 27,710,917.75 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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